
                                                     Zarządzenie Nr 434/2024
                                                   Prezydenta Miasta Kalisza
                                                       z dnia 15 lipca 2024 r.

w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  dowozu  niepełnosprawnych  dzieci  i  młodzieży  do
przedszkoli,  szkół  i  ośrodków  umożliwiających  realizację  obowiązku  szkolnego  lub  nauki
organizowanego przez Miasto Kalisz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust.4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się: „Regulamin dowozu niepełnosprawnych dzieci i młodzieży do przedszkoli, szkół i
ośrodków  umożliwiających  realizację  obowiązku  szkolnego  lub  nauki  organizowanego  przez
Miasto Kalisz”, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

  
§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji.

§ 3.

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                          w z. Prezydenta Miasta Kalisza
       /…/

         Grzegorz Kulawinek
 Wiceprezydent Miasta Kalisza                



                                                                                                                      
 Załącznik 
 do Zarządzenia Nr 434/2024

                                                                                                                     Prezydenta Miasta Kalisza
                                                                                                                     z dnia 15 lipca 2024 r.

R E G U L A M I N 
DOWOZU NIEPEŁNOSPRAWNYCH DZIECI I MŁODZIEŻY DO PRZEDSZKOLI, SZKÓŁ I

OŚRODKÓW UMOŻLIWIAJĄCYCH REALIZACJĘ OBOWIĄZKU SZKOLNEGO LUB NAUKI
ORGANIZOWANEGO PRZEZ MIASTO KALISZ

§ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Organizatorem  dowozu  niepełnosprawnych  dzieci  i  młodzieży  zamieszkujących  na
terenie Kalisza jest Miasto Kalisz.

2. Regulamin  obowiązuje  Przewoźnika  wykonującego  usługę  dowozu,  opiekuna  dowozu
sprawującego  opiekę  nad  niepełnosprawnymi  dziećmi/młodzieżą,  pracowników
jednostek  oświatowych  oraz  dzieci/młodzież  korzystające  z  dowozów  i  ich  rodziców
(opiekunów prawnych).

3. Listy  dowożonych  dzieci ustala   Organizator  dowozów  na  początku  każdego  roku
szkolnego i przekazuje je Przewoźnikowi.

§ 2 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE OPIEKI W CZASIE PRZEWOZU DZIECI 

1. Opieką  dzieci/młodzieży  w  czasie  przewozu  będzie  zajmowała  się  jedna  osoba
zatrudniona  przez  Przewoźnika  jako  opiekun  (kierowca  pełni  nadzór  nad  pasażerami
dopiero po zatrzymaniu autobusu). 

2. Opieka obejmuje sprawowanie nadzoru nad powierzonymi dziećmi/młodzieżą w trakcie
jazdy w  autobusie,  w  czasie  wsiadania,  wysiadania  i  doprowadzania  do  placówki
oświatowej. 

3. W uzasadnionych przypadkach, w celu zwiększenia bezpieczeństwa podczas transportu,
po złożeniu w Wydziale Edukacji stosownego oświadczenia: do sprawowania opieki nad
dzieckiem,  w  trakcie  wsiadania  i  wysiadania  z  autobusu  uprawniony  jest  także
rodzic/opiekun  prawny  lub  inna  wyznaczona  przez  niego  osoba.  Wyżej  wymieniona
opieka obejmuje również przypięcie pasami bezpieczeństwa lub zabezpieczenie wózków
inwalidzkich. Pracownik Przewoźnika pełniący funkcję opiekuna sprawdza prawidłowość
wykonania wyżej wymienionych czynności.

4. Wydział  Edukacji  przekazuje  Przewoźnikowi kopię ww. oświadczenia rodzica/opiekuna
prawnego niezwłocznie po jego otrzymaniu.

1



 § 3

DOWÓZ DO PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

1. Za  bezpieczeństwo  dzieci/młodzieży  oczekującej  na  przystankach  do  czasu  przyjazdu
autobusu  odpowiadają rodzice lub ich opiekunowie prawni.

2. Autobus  zatrzymuje  się  na  ustalonych  przystankach  autobusowych  lub  w  przypadku
znacznych  odległości  od  przystanku,  w  innych  miejscach  zapewniających  bezpieczny
postój, zgodnie z przepisami ruchu drogowego.

3. Po przyjeździe autobusu na przystanek, opiekun wprowadza dzieci/młodzież do środka
pojazdu i przejmuje odpowiedzialność za ich bezpieczeństwo. 

4. W przypadku punktualnego przyjazdu autobusu i braku dziecka na przystanku, autobus
odjeżdża po kolejne dziecko. 

5. Po przyjeździe i doprowadzeniu na teren szkoły dzieci/młodzież są pod opieką nauczycieli
lub pracowników danej jednostki oświatowej.

§ 4

ODWÓZ Z PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

1. Nauczyciel  lub  pracownik  danej  placówki  oświatowej  sprawujący  opiekę  nad
dziećmi/młodzieżą,  po  przybyciu  autobusu  przekazuje  je  opiekunowi  sprawującemu
opiekę w czasie odwozu.

2. Opiekun przejmując  opiekę przeprowadza kontrolę stanu liczbowego dzieci/młodzieży
podczas każdego odwozu, zgodnie wykazem dzieci/młodzieży objętej dowozem. 

3. Po  dojechaniu  do  kolejnych  przystanków  opiekun  wyprowadza  wysiadające
dzieci/młodzież.  Od  tego  momentu  za  ich  bezpieczeństwo  odpowiadają  rodzice  lub
opiekunowie prawni. 

4. W przypadku braku rodzica lub opiekuna prawnego na przystanku opiekun lub kierowca
kontaktuje  się  z  nimi  telefonicznie.  Brak  kontaktu  powoduje,  że  dziecko  zostaje
odwiezione do szkoły. 

5. Dzieci,  których  rodzice  wyrazili  pisemną  zgodę  na  ich  samodzielny  powrót  do  domu
pozostawiane są na wyznaczonym przystanku. 

§ 5

ZADANIA OPIEKUNA

1. Sprawowanie opieki nad dziećmi/młodzieżą w trakcie wsiadania do autobusu.
2. W przypadku dzieci podróżujących w fotelikach, przypięcie pasami bezpieczeństwa.
3. Sprawdzenie zapięcia pasów bezpieczeństwa u dzieci/młodzieży podróżującej w fotelach

autobusowych  lub  zapięcie  pasów  w  przypadku  osób,  u  których  niepełnosprawność
intelektualna uniemożliwia samodzielne wykonanie tej czynności.

4. Zabezpieczenie  wózków,  w  których  podróżują  dzieci/młodzież  z  niepełnosprawnością
ruchową.

5. Sprawowanie opieki nad dziećmi/młodzieżą w trakcie jazdy.

2



6. Sprawowanie  opieki  nad  dziećmi/młodzieżą  w trakcie  wysiadania,  doprowadzenia  do
placówki oświatowej i przekazanie ich nauczycielowi sprawującemu nadzór.

7. Przejęcie dzieci/młodzieży od nauczyciela sprawującego nadzór w placówce oświatowej i
doprowadzenie do autobusu. 

8. Kontrola stanu liczbowego dzieci/młodzieży podczas każdego przewozu.

§ 6

ZADANIA SZKOŁY

1. Przejęcie opieki nad dziećmi/młodzieżą z chwilą ich przybycia do budynku szkolnego.
2. Sprawowanie opieki nad dziećmi/młodzieżą do czasu przyjazdu autobusu.
3. Zebranie dzieci/młodzieży kończącej zajęcia w jedną grupę i przekazanie ich opiekunowi

sprawującemu opiekę w czasie odwozu.
4. Zapoznanie  rodziców lub opiekunów prawnych dzieci/młodzieży  objętych  dowozem z

treścią niniejszego Regulaminu, w terminie do końca września każdego roku szkolnego.
5. Przekazanie do Wydziału Edukacji podpisanego przez rodziców lub opiekunów prawnych

oświadczenia,  wg  wzoru  stanowiącego  załącznik  do  niniejszego  Regulaminu,
potwierdzającego  zapoznanie  się  i  zobowiązanie  do  jego  stosowania,  w
nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 października.

§ 7

PRAWA I OBOWIĄZKI RODZICÓW LUB OPIEKUNÓW PRAWNYCH ORAZ DZIECI/MŁODZIEŻY
UPRAWNIONEJ DO DOWOZU 

1. Dziecko/młodzież ma prawo do:  
1) Zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wsiadania, jazdy i wysiadania z autobusu.
2) Opieki w czasie oczekiwania na odwóz i w drodze ze szkoły do autobusu.

2. Dziecko/młodzież ma obowiązek:  
1) Bezwzględnie  wykonywać  wszystkie  polecenia  kierowcy  autobusu,  opiekuna

sprawującego opiekę w czasie przewozu oraz nauczyciela sprawującego opiekę
nad dziećmi oczekującymi na odwóz.

2) Przebywać w miejscu wyznaczonym przez nauczyciela w czasie oczekiwania na
odwóz.

3) Wsiadać  i  wysiadać  drzwiami  do  tego  wyznaczonymi  tylko  w  czasie  postoju
autobusu oraz w sposób nieuciążliwy dla innych podróżnych.

3. Kategorycznie zabrania się  :
1) Oddalania się od grupy bez zgody nauczyciela, opiekuna.
2) Podchodzenia  do autobusu do czasu  wyrażenia zgody  na  wejście  przez  osobę

sprawującą opiekę w czasie przewozu. 
3) Samodzielnego wychodzenia ze szkoły i kierowania się w stronę  autobusu. 
4) Zajmowania miejsca  w pobliżu   kierowcy  w sposób powodujący ograniczenie

pola widzenia lub utrudniający  prowadzenie pojazdu.

3



5) Zachowywania  się  w  sposób  utrudniający  pracę  kierowcy  oraz  uciążliwy  dla
współpodróżnych. 

6) Otwierania  okien,  przemieszczania  się  w  czasie  jazdy  po  autobusie  
i rzucania przedmiotami we współpasażerów.  

7) Zanieczyszczania pojazdu. 

4.  Rodzice  lub  opiekunowie  prawni  są  zobowiązani  do  każdorazowego  telefonicznego
powiadamiania Przewoźnika o nieobecności dziecka, dzień przed lub w godzinach porannych
w dniu kiedy dziecko będzie  nieobecne.  Zgłoszenia nieobecności  będą przyjmowane pod
numerami telefonów podanymi przez Przewoźnika.

§ 8

 UWAGI KOŃCOWE 

1. W  przypadku  nieprzestrzegania  niniejszego  Regulaminu  uprawnieni  do  transportu,
zachowujący  się  nieodpowiednio  i  niereagujący  na  uwagi  nauczyciela,  kierowcy  i
opiekuna  mogą  zostać  ukarani  sankcjami  przewidzianymi  w  statucie  danej  jednostki
oświatowej.

2. Rodzice/opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez ich dzieci,
powstałe  na  skutek  ich  niewłaściwego  zachowania  w  trakcie  przewozu  autobusem  i
oczekiwania na jego przyjazd na przystanku.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmują: 
1) podczas trwania dowozów – opiekunowie, 
2) w innym czasie - organizator dowozów.

4. Nieznajomość niniejszego Regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności za jego 
nieprzestrzeganie. Zobowiązuje się wszystkich uczestników zorganizowanego transportu 
do zapoznania się z zawartymi w nim regułami.
 

                                                                                      w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
 Wiceprezydent Miasta Kalisza

4



                                                                                                                                                                                       Załącznik 
do Regulaminu dowozu niepełnosprawnych 

dzieci i młodzieży
 do  przedszkoli, szkół i ośrodków umożliwiających realizację obowiązku szkolnego lub nauki

organizowanego przez Miasto Kalisz

Oświadczam,  że  zapoznałam/em  się  i  przyjmuję  do  wiadomości  i  realizacji:  ,,Regulamin
dowozu  niepełnosprawnych  dzieci  i  młodzieży  do  przedszkoli,  szkół  i  ośrodków  umożliwiających
realizację obowiązku szkolnego lub nauki organizowanego przez Miasto Kalisz”.

Pieczątka placówki oświatowej                           ……………………………………………….
………………………

L.p. Imię i nazwisko rodzica (opiekuna
prawnego)

Imię i nazwisko
dowożonego

dziecka

Data Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

5


	
	R E G U L A M I N

